*Mat. 7.**Ecole. 18.**Mat. 23.**2. Tim. 3.*

NOST. TEMP. CALAMITAS

Chrysost.

Ioan. 3.

Psal. 52.

Mar. 12.

Abac. 3.

Hæretici

dissimilatio.

August.

Lues ha-

recessos.

Quippe, teste Chrysostomo, vita impura, sibi  
mata facit. Omnis enim, qui malè operatur, ob-  
lucem. Fides enim quod verum est iudicat, &  
syncera fide charitas gignitur. Qui enim ve-  
ter in Deum credit, nunquam prouersus ab eadē  
stere, ac deflectere poterit. De quorum utique  
nicie signanter à Psalmographo per spiritum in-  
stante dicitur: Qui deuorant plebem meam ve-  
scam panis. Et quos item Christus in Euangeli-  
o subnotat: Deuorantes, inquiēs, domos viduan-  
tibus. Et rursus Abacuch propheta: Exultatio eorum  
cut eius qui deuorat pauperem in abscondito. Ve-  
de diuus ille Augustinus tractatu de utilitate or-  
dendi, sic definit hæreticum: Hæreticus, inquiēs,  
qui alicuius temporalis commodi prætextu  
maxime principatus gloria, & gratia ventris, si-  
los, recentes, & à fide catholica aberrantes em-  
res gignit, aut sequitur. Quod quām verum in  
noſſe cupias, reuelue, si libeat, quot à Christo pe-  
so detestandarum hæreſeon extitere autores: I  
eos per omnia sui abdominis gratia, illas inueni-  
ſe repereris. Lues nempe hæc neque simplex, ne-  
que recens est: vniuersos aliquando non minus  
quām nūc complexa est orbis fines. Nec fuit va-  
quam vlla ætas tā egregiis & sanis moribus pro-  
dita, quæ hoc contagio infecta atque contamina-  
ta non fuerit, quæ ab hac peste immunis extitit.  
quæ denique hanc labem non minus experta fit,  
quām hac tempestate, vt experimur, ira vndique  
inquinatur. Sicut grex (inquit poëta) tot' in agri-  
vnius scabie cadit & prurigine porci. Serpiti nam-

que illa (vt verba Ciceronis accōmodem, quibus *Hæresis*  
ille vtitur in Lælio) nescio quo modo per omniū *pullulat*:  
vitas:nec vllam ætatis degendæ rationem patitur  
esse expertem sui.Quietiam si quis asperitate ea  
est, & immanitate naturæ, congressus hominum  
vt fugiat, atque oderit, qualem fuisse Athenis Ti-  
monem nescio quem accepiimus : tamen is pati  
non possit, vt non anquirat aliquem, apud quem  
euomat virus acerbatis suæ huius hæreseos, si ca-  
corruptus sit.Adeò quæ pernitosæ sunt, facili cō-  
tagij celeritate in omnes mundi partes grassantia  
serpunt ac perugantur, & velut morbus morbo,  
& ansa trahūtur anfa: penitiusque se inferūt ac te-  
nacius hæret, nec facile cedūt, vbi semel incubue-  
re. Et si vtcunq; cohibeantur, subinde repullulat,  
non aliter quām podagra : nec prorsus intermo-  
tiuntur.Sed & aliquando (vt in præsenti fit) ex in-  
tetuallo, velut erumpenti inundatione latius & a-  
cruis saeuunt: perinde quasi interuentione huma-  
no generi minitantia. Nūc sese (vt verbis vtar *Noſtrorū*  
magni illius Erasmi) per aulas principū, per do- *temporum*  
mos idiorum, per ſcholas theologorum, per fo- *bæſis cō-*  
dalitates monachorum, per collegia ſacerdotum, tagio, quā  
per militum cohortes, per agriculturarum casas *latè spar-*  
spargunt: tanta certè violentia, vt honestis disci- fa.  
plinis, vt integris moribus, vt publicæ concor-  
dæ, vt Ecclesiæ procerum atque Christiano-  
rum principum autoritati, quādam perniciem &  
exitium moliri videantur. Atque cauſa vētris hēc  
omnia.Verū tamē nōne cognoscēt (inquit ille  
per regiū Psaltē) omnes, qui operātur iniquitatē, *psal.13.*